teras, promptum se offerens et paratum, apud nos et 

fratres nostros, ad captandam ecclesie Romane gratiam, 

non sine multa intercessione, humiliter institit et de- 

vote. Cujus devotionem et instantiam diligentius atten- 

dentes, ac commendantes etiam pulsantis desiderium 

et affectum, ipsius supplicationibus inclinati, eundem 

ab omnibus excommunicationibus in eum, cujuscun- 

que auctoritate, prolatis. per venerabilem fratrem nos- 

trum ‘‘ archiepiscopum Barensem absolvi fecimus, 

juxta formam Ecclesie consuetam. Recepta prius 

ab eodem obligatione terre sue, de parendo super 

hiis mandatis Ecclesie, ac etiam juratoria cautione. 

Pro quibus plénarie observandis, ac debita satisfactione 

prestanda illis. pro quibus late fuerunt hujusmodi sen- 
tentie, si eas apparuerit juste latas; licet nulla illarum 

tunc idem comes assereret se ligatum ; quibusdam cer- 

tis personis, de quorum providentia indubitatam fidu- 

ciam gerimus, litteras apostolicas destinamus. Super 

eo vero quod fratres Ferrarius et G. Raimundi, ordinis 

Predicatorum, inquisitores contra hereticos, auctori- 

tate Sedis apostolice deputati, excommunicationis in 

eum dicuntur de facto sententiam protulisse, quam 

idem comes asserit ex causis legilimis esse nullam ; de 

predictorum fratrum consilio, eandem sententiam per 

predictum archiepiscopum relaxari fecimus ad cau- 

telam. Cumque postmodum idem comes absolutus ad 

nostram, in humilitatis ac devotionis spiritu, presen- 

liam accessisset, ipsum facie serena recepimus, ettrac- 

tantes eundem benignitate mansuetudinis consueta, 

eum quem cum grandem locum inter alios: principes 

orbis optineat, Ecclesie credimus et speramus sua stre- 

nuitate, potentia et industria, fore utilem et non modi- 

cum fructuosum, in plenitudinem gratie apostolice 

Sedis, et nostre, de predictorum fratrum consilio, dili- 

genti deliberatione prehabita, duximus liberaliter ad- 

mittendum. Pro quo etiam carissimus in Xpisto filius 

noster: rex Francie illustris, affectuose, per litteras et 

nuntios, nos rogavit. Quocirca fraternitati tue per apos- 

tolica scripta mandamus, quatinus eundem comitem, 

quem sincera diligimus in Domino caritate, pro apos- 

tolice Sedis, et nostra, reverentia, propensius prose- 

quens affectione paterna, eum sine more dispendio 

denunties, et denuntiari publice, per terras tue lega- 

tioni commissas, facias absolutum ; ipsumque hac oc- 

casione molestari ab aliquo non permittas. Datum La- 

terani, irr. kalendas februarii, pontificatus nostri anno 

primo. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 337, orig. parch., plomb sur 

corde de chanvre. Fornery, III, 9o. 

521 18 février 1244. 

Le pape mande à l'évéque d'Avignon, légat du Siège 
apost., d'absoudre sous certaines conditions l'évéque et 

le chapitre de Maguelonne qu'il avait excommuniés à 

cause de leur appel au Siège apostolique. — Cum :: epis- 

copus. 

Haun£Av, dans Nof. et extr. d. mss., XXIV, 11, 183 ; à part, 27. 

Elie BERGER, Registres d'Innocent / V, I, 86°, n° 488. 

522 9 infe, T2370 

Le pape mande à l'évéque d'Avignon, légat du Siège 
aposl., de révoquer les procès faits contre l'évéque de 

Toulouse. — Crediti nobis. 

HaunÉAU, dans Not. et extr. d. mss., XXIV, 11, 170-1; à part, 14. 

Elie BERGER, Ziegistres d'[nnocent IV, 1, 94, n* 539. 

523 ^. 9 mars 1244. 

Le pape fait part à l'archevéque de Narbonne et à ses 

suffragants de la lettre qu'il vient d'écrire à l'évéque 

d'Avignon. -— Crediti nobis. 

Elie BEncER, Registres d'Innocent 1V, I, 94-5, n» 539. 

524 15 mars 1244. 

Le pape mande à l'évéque d'Avignon, légat du Siège 
apostol., de réprimer ceux qui molestent l'église de Ma- 

guelonne pendant lavacance du siège. — Illam gerimus. 

Elie BEncEn, Registres d'/nnocent IV, t. I, p. 96^, n° 552. 

525 31 mars 1244. 

Le pape autorise l'ééque d'Avignon, légat du Siège 

apostol., à se pourvoir et à pourvoir le comte de Pro- 
vence de six clercs prébendés. ^ Volentes tuam. 

Elie BzncER, Registres d'Innocent IV, t. I, p. 102*, n° 593. La- 

BANDÉ, Z0en, 107. 

526 Béziers, 12 avril 1244. 

Concile tenu par Zoën, évéque d'Avignon. 

NIVERsIS presentes litteras inspecturis, nos Zoen, 

divina permissione Avinion. ecclesie minister, 

apostolice sedis legatus, licet indignus, facimus mani- 

festum, quod ven. patres Narbonen. archiepiscopus et 

alii prelati provincie Narbon., in concilio apud Bitter- 

rim congregati, dederunt nobis consilium infrascrip- 
tum, quod habemus sub sigillis eorum. Tenor cujus 

consilii talis est : Nos Dei gratia archiepiscopus Nar- 

bonen., et nos Ellen., Agaten., Lodoven., Nemausen., 

Uticen. et Albien. episcopi, et nos electus Bitterren., et 

nos Sancti Egidii, Cendracen., Anianen., Sancti Guil- 

lelmi de Deserto, Sancti Salvatoris de Lodone, Sancti 

Tiberii, Sancti A ffrodisii Bitterris Sancti Pauli Narbone, 

Sancti Michaelis de Coxano, Fuxen., et Lesaten. abba- 

tes; et nos Lesaten. procurator episcopi Tholosani, 

Agathen. et Uticen. archidiaconi. Notum facimus uni- 
versis, quod cum sanctissimus pater noster dom. Inno- 

cencius, summus pontifex, per apostolica scripta man- 

dasset ven. patri dom.Z. Dei gratia Avinion. episcopo, 

apostolice sedis legato, quod nobiles viros, comitem 

Provincie, ex una parte, et comitem Tholosanum, ac 

suos, ex altera, moneret attencius, et induceret ut 

treugam invicem inirent, in eam formam, secundum 

quam fuerunt quondam inite inter eos, dom. Arela- 

ten. archiepiscopo mediante, et quod non permitteret - 
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terram comitis Tholosani, donec rediret de Romana 

curia, ab aliquo molestari. Nos dictus dom. Legatus 

consuluit utrum, auctoritate litterarum dictarum, ha- 

beret potestatem compellendi predictos, per censuram 

ecclesiasticam, ad treugam ineundam. Cui dedimus 

nostrum consilium in hunc modum ; scilicet quod 

prefatos compellere non poterat ad treugam ineun- 

dam, occasione litterarum dom. pape ; pro eo quod 

illa clausula non erat in litteris dom. pape, que con- 

 suevit apponi : « Contradictores, et rebelles, seu mo- 

lestatores hujusmodi, per censuram ecclesiasticam 

compescendo ». Preterea, nos dictus archiepiscopus ei- 

dem dom. Legato consuluimus, quod de lege ac con- 

suetudine treugarum erat, quod quando treuga fiebat 

inter aliquos, captivi ab utraque parte manulevari de- 

bebant; et alias treuga fieri minime consuevit. Nos 

vero alii prelati predicti diximus, quod vilis et miser 

reputaretur quicunque treugas faceret, nisi captivi 

manulevarentur hinc inde ; necaliter treuga solet iniri. 

In cujus consilii testimonium. nos dicti prelati hanc 

cartam fecimus sigillorum nostrorum munimine robo- 

'rari. Datum Bitterris, r1 idus aprilis, anno Domini 

millesimo ducentesimo quadragesimo quarto. 

Expédition de Zoën, évéque d'Avignon, du 21 juil. 1243. L.- 
H. LAnANDE, Avignon au XV* s., Zoen, 326-7, n° 13; cf. 103. 
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Lettre de Zoën, évêque d'Avignon, à l'abbé de Pamiers, 

le chargeant de mettre fin à un litige entre l'évêque de 

Toulouse et l'abbé de Lezat. | 

13 avril 1244. 

Gallia christ. nova, l, 818. FonwERYy, Hist. comté Venaissin, III, 
9o. LABANDE, Zoen, 99-100. 
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Le pape mande à l'évêque d'Avignon, légat du Siège 

apostel., de révoquer le procès fait contre l'évêque de 

Carpentras. — |n hiis que. 

3o avril 1244. 

Elie BERGER, Registres d'Innocent IV, 1, 113", n° 664 ; cf. n° 665. 

. Bôamer-Ficxer, Reg. imp. V, 11, 1269, n° 7465. Gallia christ. noviss. 

. HI, 1082. : 
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CONSILIUM PRELATORUM SUPER TREUGA INTER COMITEM 

PROVINCIE ET COMITEM THOLOSAN. 

 Manosque, 1* mai 1244. 

niversis Xpisti fidelibus presentes litteras inspec- 

U turis, nos Zoen divina permissione Avinion. ec- 

clesie minister, apostolice sedis legatus, licet indignus, 

facimus manifestum. quod in presentia prelatorum in- 

frascriptorum monuimus, et induximus diligenter no- 

bilem virum dom. comitem Provincie et procuratores 

civitatis Avinion. ut treugas inirent cum nobili viro co- 

mite Tolosano, et quod terram ejus usque ad suum 

reditum de Romana curia minime molestarent. Qui 

nobis responsum dederunt in eorundem prelatorum 

presentia, sicut inferius continetur : Nos *: Dei gratia 

Aquen.et:* Ebredun. archiepiscopi, et nos Vapincen., 

Tricastrinus, Tholon.,Antipolitanus, Dignen., Senecen., 

Glandacen., Nicien., Regen. et Apten. episcopi, et nos 

Sancti Petri Montismajoris, Sancti Andree de Avinion., 

Sancti Eusebii et de Pratis abbates, et nos Aquen. , Pinia- 
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cen., Tholonen., Forcalch., Apten , Dignen., Nicien. et 

Sistaricen. prepositi, etalii prelati apud Manoascam in 

concilio congregati, notum facimus universis, quod 

cum sanctissimus pater noster dom. Innocentius sum- 

mus pontifex per apostolica scripta mandasset ven. 

patri dom. Zoen Dei gratia Avinion. episcopo, aposto- 

lice sedis legato, quod nobiles viros *: comitem Pro- 

vincie ex una parte et *: comitem Tholosan. et suos ex 

altera, moneret attentius et induceret, sine prejudicio 

alterutrius partis, ut treugas invicem inirent in eam 

formam qua fuerunt inite quondam inter eos, ad ins- 

tantiam illustris regis Aragon., dom. Arelaten. archie- 

piscopo mediante, et quod non permitteret terram co- 

mitis Tholosan. usquequo rediret de Romana curia ab 

aliquo molestari, in presentia nostrorum et tocius con- 

cilii, dictus dom. legatus diligenter monuit et induxit, 

secundum mandatum apostolicum sibi factum, nobi- 

lem virum comitem Provincie et magistrum Bernar- 

dum jurisperitum, et Cabeciam militem, procuratores 

civitatis Avinion., ut treugas inirent juxta mandatum 

dom. pp., prohibendo et precipiendo eisdem quod ter- 

ram comitis Tholosan. usque reditum suum, in aliquo 

nullatenus .molestarent. Super quo respondit dictus 

dom. comes Provincie, pro se et Avinion., quod para- 

tus erat treugas inire secundum formam quam manda- 

batin litteris suis dom. pp., in quibus continebatur 

quod ipse dom. legatus treugas iniret sine prejudicio 

alterutrius partis, in eam formam qua fuerunt inite ad 

instantiam illustris regis Aragonum, Arelat. archiepis- 

copo mediante. Verum cum illa treuga fuisset inita in 

hanc forniam, scilicet quod coines Tholosan. reddidit 

castrum de Mornatio et reddere debebat castrum de 

Opeda, pro treuga tenenda dicto archiepiscopo, et ipse 

comes Provincie eidem reddidit pro dicta treuga te- 

nenda Castrum Rainardum, et castrum de Bocco, et 

cum sit de lege et consuetudine treugarum, quod 

quando treuga fit, capti manulevantur hinc inde, quod 

incontinenti probarent, parati erant ipse et Avinion. 

juxta mandatum apostolicum treugas jnire cum ** co- 

mite Tholosan. si vellet reddere castra in manu dom. 

legati, quereddiderunt in manu ': Arelat. archiepiscopi, 

quando fuit treuga inita ad instantiam regis Aragon. 

et promitteret, prout est de lege et consuetudine treu- 

garum manulevari captivos, s. Avinion. milites suos et 

alios captos partis sue, cum ipse paratus esset reddere 

castra sua predicta dom. legato pro treuga tenenda. 

Preterea ipse juraverat jam est diu Avinion. qui sunt 

in guerra pro ecclesia Romana, quod cum *: comite 

Tholosano treugas non iniret, nec pacem faceret sine 

ipsorum licentia et assensu, qui prohibuerant ei sub 

vinclo juramenti prestiti, quod alias treugas non ini- 

ret nisi eo modo quo superius est expressum ; et simi- 

liter post captionem dictorum captivorum idem comes 

et Avinion. juraverunt quod treugas cum *: comite Tho- 

losan. non inirent nec pacem facerent, nisi prius ma- 

nulevarentur capti predicti. Unde supplicabat dom. le- 

gato, et toti concilio quod instaret apud dom. legatum 

quod ipse super hiis non faceret ei injuriam, quod pa- 

ratus esset super predictis stare cognitioni dom. legati, 

et nostrorum, et aliorum prelatorum ... et dom. pp. 
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mandasset eidem quod sine periculo alterius partis 

treugas inirent, quod non posset fieri nisi manuleva- 

rentur captivi. Si vero dom. legatus vellet ipsum Avi- 

nion. et valituros suos in aliquo super hiis gravare, 

vel eisdem super predictis injuriari, appellavit dictus 

comes Provincie ab ipso dom. legato ad dom. pp. in 

presentia tocius concilii, ponendo personam suam, 

Avinion., valituros suos, et totam terram, in protec- 

tione dom. pp. Et nos dicti prelati qui omnibus pre- 

dictis interfuimus, in testimonium predictorum, hanc 

cartam fecimus sigillorum nostrorum munimine robo- 

rari. Datum apud Manoascham, kal. madii, anno 

Domini M°CC°XL°TIIT. 

Arch. desB.-du-Rh. B. 338, orig. parch., cordon de parch., mans 

que le sceau. L.-H, LaBanDe, Avignon au XIIT' s., Zoen, 328-3o, 

n° 14 ; cf. 103-4 

530 3 mai 1244 

Donation par Raimond Bérenger à Béatrix sa femme, 

sa vie durant, de toute la terre qu'il avait au-delà de la 

Durance, et qu'il lui avait assignée pour dot. Actum in 

capella castri de Lebrignana ; testes... dominus Ay. 

Ebredun. archiepiscopus, F. Regen. episcopus, Amblar- 

dus prepositus Ultien. | 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 338, trés beau sceau de Zoen 

en cire jaune à des lacs de soie verte. 

531 Romans, 14 mai 1244. 

T TNitvERsIS presentibus inspecturis, Nos Zoen, divina 

U permissione Avinion. ecclesie minister, apostolice 

sedis legatus, licet indignus, facimus manifestum, 

quod ven. patres ** archiepiscopus Viennen. et alii pre- 

lati provincie Vien., in concilio apud Roman. congre: 

gati, dederunt nobis consilium infrascriptum, quod 

habemus sub sigillis eorum. Tenor cujus. consilii talig 

est: Nos‘: Dei gratia archiepiscopus Viennensis, '* Gra- 

cionopolitanus, ** Diensis et'* Maurianensis *' episcopi, 

de Leoncello, ‘Sancti Ruphi, *:Sancti Petri Viennensis, 

‘Sancti Andree Viennensis, *:de Sis, * de Abundancia, 

et: Filiacensisabbates,; decanus Gracianopolitanus, pre- 

positus Gebennensis, ‘Sancti Donati,de Comeriis;' Sancti 

Marcelli Diensis, *: Sancti Petri de Burgo Valentinensis, 

‘de Guiniasia, ‘Sancti Medardi,': Sancte Crucis. Sancti 

Antonii, Sancti Petri Diensis et: Sancti Laurencii Gra- 

cionopolitani priores, ‘‘archipresbiter de Crista et Guil- 

lelmus canonicus Diensis, Romanis in concilio congre- 

gati, notum facimus universis quod, cum sanctissimus 

pater nosler dom. Innocencius, summus pontifex, per 

apostolica scripta mandasset vener. patri dno Zoen, 

Dei gratia Avinionensi episcopo,apostolice sedis legato, 

quod nobiles viros comitem Provincie et suos, ex una 

parte,et *:comitem Tholosanum ac suos, ex altera, mo- 

neret attencius et induceret, ut treugas invicem ini- 

rent, in eam formam qua fuerunt quondam inite inter 

eos, dno ‘‘Arelatensi archiepiscopo mediante ; et quod 

non permitteret terram dicti comitis Tholosani, usque- 

quo rediret de Romana curia, ab aliquo molestari ; nos 

dictus dom. legatus consuluit, utrum, auctoritate litte- 

rarum ipsarum, haberet potestatem predictos ad treu- 

gas ineundas per censuram ecclesiasticam compellendi ; 

et utrum, per dictam clausulam,«non permittas terram 

dicti comitis Tholosani, usque ad suum reditum de 
Romana curia molestari ab aliquo », posset et deberet 

dictum comitem Provincie et suos compescere, per 

censuram ecclesiasticam, a molestacione terre dicti co- 

mitis Tholosani. Cui dedimus consilium in hunc mo- 

dum, scil. quod prefatos compellere non poterat ad 

treugam ineundam, nec compescere a molestacione 

terre dicti comitis Tholosani, per censuram ecclesiasti- 

cam, auctoritate predict. litterarum dni Pape, pro eo 

quod illa clausula non erat in dictis dni pape litteris, 

que consuevit apponi, « contradictores et rebelles, seu 

molestaiores hujusmodi, per censuram ecclesiasticam 

compescendo ». Preterea eidem consuluimus, quod de 

lege et consuetudine treugarum erat, quod quando 

treuga fiebat inter aliquos, captivi ab utraque parte 

manulevari debebant, et alias treuga minime fieri con- 

suevit. Et verecundia esset Ecclesie, si dictus comes 

Provincie et Avinionenses, qui guerram pro Ecclesia fa- 

ciebant,inirenttreugas, nisi manulevatis captivis qui oc- 

casione guerre quam faciebant pro Ecclesia capti erant. 

Et consuluimus quod aliter treugenullatenus inirentur. 

In cujus rei testimonium.presentem cartam sigillorum 

nostrorum munimine fecimus roborari. Datum Roma- 

nis, 11 idus maii, anno Domini millesimo ducentesimo 

quadragesimo quarto. 

Expédition de Zoén, évêque d'Avignon, du 21 juil. 1244. L.-H. 

LaABaNDE, Avignon au XIII* s., Zoen, 327-8, cf. 104. 

532 Noves, 21 juillet 1244. 

Vidimus par l'évéque d'Avignon Zoén, légat du pape, 

d'une bulle de Grégoire IX du 27 sept. 1959 et d'un traité 

à Aix du 10 nov. suiv. — Ut autem huic presenti trans- 

lato fidesindubitabilis habeatur, ipsum ! fecimus sigilli 

nostri munimine roborari. Datum apud Novas, xri kl. 

aug., anno Domini M?.CC^ quadragesimo quarto. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 338, orig. parch. L. BLANCARD, 
Iconographie sceaux-bulles arch. Bouches-du-Rhône, 148, pl. 43-4. 
LABANDE, Zoen, 277. S 

533 Noves, 21 juillet 1244. 

Ut autem supradictis translatis (S mai 1240, 12 

avril et 14 mai 1244), quorum originalia sub sigillo 

ven. patris nostri domini Penestrini habentur, fides in- 

dubitabilis habeatur, nos Zoen, divina permissione 

Avinion. ecclesie minister, apostolice sedis legatus, 

licet indignus, sigillum nostrum apponi fecimus huic 
carte. Datum apud Novas, xm. ki. augusti, anno 

Dom. M*.CC*.XL*.1II1I*.. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 33o, orig. une seule bande de 

parch., trés beau sceau de cire jaune pendant : t S. ZOEN : AVI- 

NIONENSIS : EPISCOPI. LasnawpE, Avignon, 78. 

534 Arles, 27 août 1244. 

ENERABILI in Christo patri ** Deigratia episcopo et di- 

lectis ia. Christo capitulo Magalonensibus, Zoen, 

divina permissione Avinionensis ecclesie minister, apos- 

tolice sedis legatus,licetindignus,salutem in Domino ?. 

1. Alias hiis presentibus translatis f. i. h., ipsa. — 2. Ces pre- 

mières lignes ont été reproduites par GERMAIN, Maguelone sous ses 

évéques et ses chanoines, dans Mém. soc. archéol. Montpellier, V, 

p. 413 ; et par FasnEGE, Hist. de Maguelone, t. Il, p. 105, n. 1 

(3o mai 1257). 
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Ut vagandi licentia, que dinoscitur esse religionis no- infra Pascha dictis officiis seu aministrationibus appli- 

verca, ecclesie vestre canonicis auferatur et non intrent CATLOR(UULVerO Ui Ma. 2734 NOTE dinoscitur 

vivarium [?] mortis sue, villam scilicet Montispessu- expedire ut dicti canonici non tam moribus . . 

lani, in qua diutius [?], quod pudet dicere, temporali- ue reppellant.. ME RP c guod?prop- 

ter seu laicaliter volunt vivere, eternaliter moriuntur, 

hac presenti constitutione in perpetuum valitura preci- 

pimus ut nullus ecclesie vestre canonicus, preter illos 

qui fuerint, secundum antiquam consuetudinem, eccle- 

sie Beati Firmini, ecclesie Sancte Marie de Tabulis et 

ecclesie Sancti Dyonisii servicio deputati, in villa Mon- 

tispessulani pernoctare presumat, sed nec ad eam, 

absque magna et rationabili causa, accedat sine licen- 

lia episcopi, prepositi vel prioris sui. Ab hac autem 

constitutione sacristam excipimus !, qui tantum tem- 

pore vindemiarum et messium, et priorem de Monte- 

arbedone et priorem de Centraisanicis ?, qui tantum 
lempore vindemiarum, propter necessitatem aminis- 
trationis sue, in dicta villa valeant commorari. Cano- 

nici vero predictis ecclesiis deputati sint in correctione 

priorum ecclesiarum ipsarum nec vagentur per villam, 

sed si ex causa magna et inevitabili quemquam ipso- 

rum ire opporteat, sine licentia sui prioris non vadat, 

et tunc cum concanonico sibi juncto. Exipimus. et a 

constitutione predicta priores circa villam Montispes- 

sulani positos, quibus ex nostra constitutione. liceat, 

pro urgentibus neccessitatibus sui prioratus, ad predic- 

tam villam accedere, sed ultra unum diem vel duos in 

dicta villa nullatenus commorentur, et tunc non in do- 

mibus laicorum, sed in aliquo dictorum trium priora- 

tuum velaliis ecclesiis vel religiosis domibus hospi- 

tentur, quod ecclesiis vel domibus supradictis magno 

non existant oneri providentes. Exipimus et illos qui 

tanta essent infirmitate gravati ut non possent in claus- 

tro vel prioratibus suis consilium vel auxilium compe- 

tens invenire, qui possint ad dictam villam vel alium 

locum, causa liberationis, accedere, de licentia tamen 

prepositi vel sui prioris.Si quis autem canonicus claus- 

tralis vel priores] vel in prioratibus constituti (sic) 

contra predicta vel aliquod predictorum venire pre- 

sumpserit, sit ipso jure privatus aministratione priora- 

tus habiti vel habendi. Precipimus et[iam] ut priores in 

prioratibus suis cum duobus aut ad minus cum uno 

socio concanonico commorentur et regulam suam ser- 

vent. Si vero pluribus non sufficiat prioratus, siquidem 

parrochiam habeat, seculari clerico, qui curam anima- 

rum habeat, assignetur vel alicui cappellano, si hoc 

quod de cappellanis dicimus ex vestre privilegiis eccle- 

sie habeatur. Si vero rurales fuerint reddiius ejus, co- 

quinario vel infirmario applicentur, secundum necessi- 

lates predictorum officiorum vel aministrationum *. 

singulis distributis ut qui magis eget plus accipiat et 

tamen per hoc ecclesie de Vico* servicio non fraudetur ; 

et quibus unam scilicet ecclesiam Sancti Desiderii * 

DOIUOTHAHIUS. cer. NS . coquine perpetuo 

assignamus, ceteras hujusmodi ecclesias, districte pre- 

cipiendo mandantes capitulum, sicut predictum est, 

1. Ms. exipimus. — 2. Sic pour Gentrairanicis. — 3. Les lignes 

qui suivent ont été en partie effacées par l'humidité. Le sulfhy- 

drate d'ammoniaque a été impuissant à les faire revivre. — 4. Vic- 

les-Étangs. — 5. Saint-Drézéry. 

, 

ter animarum pericula inhibemus ad villam Montis- 

pessulani ad scolas accedere vel ibidem scolasticis pu- 

blice insistere discipline, vobis episcopo, preposito..... 

precipimus et mandamus. . magistrum habea- 

tis in insula ! competentem, qui canonicos in artibus 

vel saltim in gramatica valeat erudire, cui et servienti- 

bus in victualibus et preter hoc pro vestibus et salario 

suo provideatis in sexcentis solidis Melgoriensium an- 

nuatim, nisi haberi valeat pro minori. Ceterum jam 

eruditis vel saltim erudiendis in artibus aliqui dociles, 

de consensu episcopi, prepositi et majoris partis con- 

ventus, in expensis ecclesie, Parisius vel Bononiam vel 

ad aliud generale studium, preter villam Montispessu- 

lani, juxta constitutionem domini Honorii pape ad 

theologie studium destinentur. Quod si vos episcopus